Администрации

Городенского сельсовета

Льговского района Курской области

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 марта 2024 года № 14

Об утверждении форм журналов учета и назначении ответственных

за их ведение

В целях организации работы по защите персональных данных в

информационных системах персональных данных, руководствуясь ФЗ №149 «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», ФЗ №152

«О персональных данных», других законодательных и нормативных правовых

актов Российской Федерации в области защиты информации, а также с

требованиями нормативно-методических документов ФСТЭК России и ФСБ

России,

 1. Утвердить и ввести в действие:

1.1. Журнал учета носителей персональных данных (приложение 1);

1.2. Журнал учета обращений субъектов персональных данных о

выполнении их законных прав в области защиты персональных данных

(приложение 2);

1.3. Журнал учета персональных идентификаторов и паролей (приложение

3);

1.4. Журнал учета передачи персональных данных (приложение 4).

  2. Назначить ответственными за ведение журналов следующих лиц:

2.1. Журнал учета носителей персональных данных – управляющего делами

Ахунову Р.М.

2.2. Журнал учета обращений субъектов персональных данных о

выполнении их законных прав в области защиты персональных данных –

ведущего  специалиста  эксперта Администрации Городенского сельсовета

Льговского района С.В.Малдзигову.

 2.3. Журнал учета персональных идентификаторов и паролей –  ведущего

специалиста эксперта Администрации Городенского сельсовета Льговского

района С.В.Малдзигову.

 2.4. Журнал учета передачи персональных данных – ведущего специалиста

эксперта Администрации Городенского сельсовета Льговского района

С.В.Малдзигову  .

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Городенского сельсовета

Льговского района                                                   В.М.Сотникова

http://www.fstec.ru/_docs/doc_1_2_005.htm

Приложение № 1

к распоряжению главы Администрации

Городенского сельсовета

Льговского района

от 12 марта 2024 года № 14

Журнал

учета носителей персональных данных

Начат: «___» __________ ____ г.

Окончен: «___» ____________ г.

№ Наименование
Номер (серийный/

инвентарный)
Подразделение Примечание

Приложение №2

к распоряжению главы Администрации

 Городенского сельсовета

Льговского района

от 12 марта 2024 года № 14

Журнал
учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав

в области защиты персональных данных

№

п/п

Сведения о

запрашивающем лице

Краткое содержание

обращения

Цель

получения

информации

Отметка о

предоставлении

или отказе в

предоставлении

информации

Дата

передачи/отказа

в

предоставлении

информации

Подпись

запрашивающего

лица

Подпись

ответственного

сотрудника

Приложение № 3

к распоряжению главы Администрации

 Городенского сельсовета

Льговского района

от 12 марта  2024 года № 14

Журнал

учета персональных идентификаторов и паролей

Начат: «___» ___________________ г.

Окончен: «___» _________________г.

Ф.И.О.
Уровень

полномочий

Персональный

идентификатор

Содержание

пароля

Дата

выдачи
Подпись

И.О. Фамилия Администратор Admin 0000000

И.О. Фамилия Пользователь Glavbuh 0000000

Приложение № 4

к распоряжению главы Администрации

 Городенского сельсовета

Льговского района

от 12 марта 2024 года № 14

Журнал

учета передачи персональных данных

Начат: «___» ___________________ г.

Окончен: «___» _________________г.

№

п

/

п

Сведения о

запрашиваю

щем лице

Состав

запрашивае

мых

персональн

ых данных

Цель

получени

я

персонал

ьных

данных

Отметка о

передаче

или

отказе в

передаче

персональ

ных

данных

Дата

передачи/

отказа в

передаче

персональ

ных

данных

Подпись

запрашива

ющего

лица

Подпись

ответстве

нного

сотрудник

а